

استناد عضو حماس به فتوای آیت‌الله خامنه‌ای

معاون اسماعیل هنیه در واکنش به انتشار ویدئویی توهین‌آمیز به همسر پیامبر در لبنان، گفت آیت‌الله خامنه‌ای در فتوایی دینی توهین به همسر و صحابه پیامبر را حرام اعلام کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از المیادین، در پی انتشار ویدئویی توهین‌آمیز به همسر پیامبر در لبنان، صالح العاروری، معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در یک سخنرانی گفت: می‌دانیم چه کسی دنبال ایجاد فتنه‌های فرقه‌ای در لبنان است، زیرا تمام فتنه‌ها و جنگ‌های داخلی به سود اسرائیل است که از طریق هم‌پیمانان خود آنها را شعله‌ور می‌کند. وی تأکید کرد: آیت‌الله خامنه‌ای فتوایی دینی صادر کرده و توهین به همسران و صحابه پیامبر را حرام اعلام کرده است به همین دلیل در تمام ایران حتی یک روحانی نمی‌توانید پیدا کنید که به‌صحه پیامبر توهین کند. ■■■

ارسال کمک‌های بشر دوستانه ایران به ونزوئلا

به منظور مبارزه با ویروس کرونا، جمهوری اسلامی ایران کمک‌های بشردوستانه به ونزوئلا ارسال کرد. به گزارش ایسنا به نقل از المیادین، جمهوری اسلامی ایران بعد از ارسال ۵ نفتکش حامل سوخت به ونزوئلا، عصر دوشنبه کمک‌های بشردوستانه به‌منظور مبارزه با ویروس کرونا به این کشور ارسال کرد. وزیر برنامه‌ریزی ونزوئلا که در فرودگاه بین‌المللی سسیمون بولیوار حضور داشت، از هوپیمای حامل کمک‌های بشردوستانه‌ایران استقبال کرد. ریکاردو منسدز گفت این هوپیماسا حامل تجهیزات مختلف پزشکی و آزمایشگاهی است و این اقدام حمایتی ایران جزئی از همکاری‌های راهبردی ۲ کشور بر اساس جغرافیای جدید سیاسی برای ایجاد صلح است. ■■■

هشدار وزیر اطلاعات به نمایندگان

وزیر اطلاعات در جلسه غیرعلنی روز گذشته مجلس حضور یافت و به نمایندگان مجلس درباره داهای اقتصادی و اجتماعی هشدار داد. نماینده مردم تبریز در مجلس در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: در نشست غیرعلنی روز گذشته، وزیر اطلاعات حضور یافت و عنوان کرد امروز تهدیدات مختلفی متوجه نمایندگان است که از طریق ایجاد داهای اقتصادی و اجتماعی برای وکلای ملت ظهور و بروز می‌یابد و نیازمند است نمایندگان در این زمینه به هوش باشند. احمد علیرضا بیگی در ادامه افزود: نمایندگان هم مطالبی را در حوزه کاری وزارت اطلاعات مطرح کردند مبنی بر اینکه وزارت اطلاعات متعلق به کلیت نظام جمهوری اسلامی است و نه یک دولت خاص و از یک‌سایخ به استعلامات باید مصلحت نظام را در نظر بگیرد، نه مصلحت یک جریان سیاسی خاص را. ■■■

فرمانده نیروی هوافضایی سپاه:

تجربیات تحقیقاتی مان را به خودروسازان منتقل خواهیم کرد

سردار حاجی‌زاده با تأکید بر اینکه تجربیات تحقیقاتی مان را به خودروسازان منتقل خواهیم کرد، گفت: شاید در بعضی موارد نیاز به ورود فیزیکی ما نباشد و فقط تجربیات و اطلاعات خود را منتقل کنیم. به گزارش «وطن امروز»، به نقل از سپاهانروز، فرمانده نیروی هوافضایی سپاه در نشست با سرپرست و معاونان وزارت صنعت، معدن و تجارت و مدیران عامل صنایع خودروسازی کشور با بیان اینکه دشمنان ما با برنامه، صنعت خودروسازی کشور را تحریم کردند و ما تبعات آن را در سال‌های ۹۷ و ۹۸ با دومی خودروه‌های ناقص در پارکینگ‌ها مشاهده کردیم، اظهار داشت: اما حرکت خوبی در وزارت صمت و صنایع خودروسازی برای قطع وابستگی صورت گرفت، اگرچه هنوز در بحث کیفی و خلق ایده و تبدیل آن در محصول در صنعت خودروسازی مشکلاتی داریم. سردار حاجی‌زاده ادامه داد: در حوزه خودرو اقداماتی انجام شده که رو به جلو بوده و اخیرا تصمیم‌گیری شد کمیته‌هایی مشترک تشکیل شود، از این رو در حوزه خودرو تجربیات خود را در بخش تحقیقات منتقل خواهیم کرد. ضمن اینکه در بحث افزایش کیفی، آزان‌سازی، کاهش مصرف سوخت و بومی‌سازی قطعات باید اقدامات بیشتری انجام شود. ■■■

آمریکانمی‌توانند اعا کنند عضو برجام است

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در واکنش به تلاش آمریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران گفت آمریکااز برجام خارج شده و نمی‌تواند اعا کند هنوز عضوی از آن است. به گزارش فارس، «جوژپ بورل» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با «وانگ یی»، وزیر خارجه چین دیدار و گفت‌وگو کرد. وی پس از این دیدار در کنفرانس خبری در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه وال‌استریت ژورنال در این باره که آیا با وزیر خارجه چین درباره تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت سازمان ملل صحبت کرده یا خیر، گفت: «ما بر این موضوع توافق کرده‌ایم که تحریم در زمان صلح با جدول زمانی به‌خصوصی انجام شده است.» بورل اضافه کرد: «آمریکا از برنامه جامع اقدام مشترک خارج شده و آنها در حال حاضر نمی‌توانند اعا کنند هنوز عضوی از برجام بوده تا درباره این موضوع تحقیقات تسلیحاتی» از (دیدگاه) توافق برجام به تعامل بپردازند. کاملا واضح است که آنها خارج شده‌اند.» ■■■

استفاده از ظرفیت مردمی وجه تمایز ایران در مقابله با کرونا بود

سردار علیرضا جلالی، فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله درباره استفاده از روش‌های نوین درمانی برای ویروس کرونا گفت: یک اقدام قابل توجه این بود که در استفاده از روش‌های درمانی در دنیا به نوعی پیشرو شدیم و بسیاری از روش‌های ما حتی در آمریکا مورد استقبال قرار گرفت. به عنوان مثال پلاسمادرمانی که ترامپ شخصا از آن رونمایی کرد، روشی بود که ۲۰ روز قبل در کشور ما انجام شده بود. فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله تصریح کرد: وجه تمایز کشور ایران با سایر کشورها در مواجهه با کرونا، استفاده از ظرفیت مردمی بود، آن هم در شرایطی که گرانی و بیکاری موج می‌زد.

گروه سیاسی: مانور اقتدار و موفقیت جمهوری اسلامی ایران در ارسال ۵ نفتکش حامل سوخت به سمت ونزوئلا در هفته‌های گذشته، تبدیل به یکی از مهم‌ترین خط‌های خبری در سطح جهان شد؛ اقدامی که از سویی به‌مثابه یک همکاری سازنده میان ۲ دولت تحریم‌شده از سوی آمریکا شناخته می‌شد و از سویی دیگر از آن به‌عنوان یک رزمایش همه‌جانبه از سوی بلوک تحریمی‌ها برای به چالش کشیدن نظام تحریم‌های آمریکایی یاد شد. در چنین فضایی عصبانیت قابل پیش‌بینی آمریکا نسبت به این اقدام ایران و ناتوانی‌اش در متوقف کردن محموله‌های سوختی ایران، باعث شد وزیر خارجه این کشور بار دیگر با توسل به زبان تهدید، سعی خود را معلوف به ترمیم جراحات حاصل از این موفقیت ایران سازد؛ تهدید بلوف‌آمیزی که این بار رنگ و بوی تحریم‌هایی را به خود گرفته است که هیچ کدام نمی‌تواند تحریم جدیدی به حساب آید.

به گزارش «وطن امروز»، پس از آنکه در سایه تهدیدهای آمریکا ۵ نفتکش ایرانی فورچون، فراست، فاکسون، پتوینا و کلاول در سواحل ونزوئلا پهلو گرفتند، مقامات آمریکایی بار دیگر خشم خود را از این همکاری صورت‌گرفته میان تهران – کاراکاس نشان دادند. هفته گذشته بود که مایک پمپئو در مصاحبه با اندیشکده «امریکن اینتر پرایز» با اشاره به مصمم بودن دولت آمریکا برای سرنگون کردن دولت مادورو به هر قیمت ممکن، به پهلوگیری موفقیت‌آمیز نفتکش‌های ایران در سواحل ونزوئلا نیز واکنش نشان داد و گفت: این مقدار بنزین فقط برای چند هفته ونزوئلا کافی است. ای کاش به آنجا نمی‌رسیدند. ما در حال تماشای کردن هستیم. می‌دانیم که باز هم رخ می‌دهد. جهان باید شاهد باشد که ما هر کاری می‌کنیم تا تحریم‌ها را به نحوی اجرا کنیم که برای مردم آمریکا معنی داشته باشد.

تهدیدهای پمپئو که در راستای سیاست کلی دولت آمریکا مبنی بر افزایش نارضایتی‌های عمومی از دولت‌های ضدآمریکایی و هدایت آنها به سمت فروپاشی داخلی است با توثیت‌های جدید وی وارد مرحله‌ای تازه شد تا این بار وزیر خارجه آمریکا با تکرار کلیشه‌های تحریمی تلاش کند در عین احیای وجهه بین‌المللی خود پس از ناتوانی در متوقف کردن محموله‌های سوختی ایران، فضای رعب‌آور جدیدی را برای مردم ایران و ونزوئلا ترسیم کند. پمپئو با انتشار متنی در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: تحریم‌ها علیه شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و شرکت ای-سیل از امروز (سه‌شنبه) اجرائی شد. به‌رغم ادعاهای نظام ایران مبنی بر عدم اقدام به ساخت سلاح‌های هسته‌ای و سامانه‌های حمل آن، به تلاش برای دستیابی و تولید اقلام حساس اشاعه‌ای ادامه داده است. پمپئو همچنین در توثیت دیگری نوشت: جهان باید هوشیار باشد و برای جلوگیری از دستیابی ایران به اقلام حساس

سخنگوی شعبه ۱۲ مجلس برخی از جزئیات نامه شورای نگهبان درباره اعتبارنامه تاجگردون را تشریح کرد. محمد علیپور در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت شورای نگهبان درباره احتمال جعلی بودن مدرک دکتری تاجگردون پاسخ داده که وی با مدرک کارشناسی ارشد در انتخابات شرکت کرده است. شورای نگهبان همچنین اعلام کرد معرفی افراد از سوی نمایندگان به دستگاه‌های دولتی چیز جدیدی نیست و هر نماینده‌ای ممکن است این کار را بکند.

مایک پمپئو پس از ناتوانی آمریکا در متوقف کردن نفتکش‌های ایرانی، خبر از تحریم‌های جدید در عرصه کشتیرانی داد

روغن ریخته تحریمی



اشاعه‌ای– که ثبات و امنیت منطقه را تهدید می‌کند– اقدام کند. برای پیدا کردن نسبت این ۲ توثیت پمپئو ما باید کمی به عقب باز‌گشت. تحریم‌های کشتیرانی ایران که از سال ۲۰۱۰ آغاز شده بود در جریان توافق هسته‌ای ایران با کشورهای ۵+۱ نیز از نظام تحریم‌ها خارج نشد. به عبارتی تعلیق تحریم‌های خدمات حمل‌ونقل در بند ۲۰ پیوست ۵ برجام یعنی جایی که به صورت کلی به تحریم‌های اتحادیه اروپایی در «روز انتقال»

قدردانی نماینده ونزوئلا در سازمان ملل از رهبر انقلاب

«خورخه والرو»، سفیر و نماینده دائم ونزوئلا در سازمان ملل در گفت‌وگویی با شبکه المیادین درباره اعزام ۵ نفتکش از ایران به ونزوئلا اعلام کرد، دولت ترامپ سیاستی جنایتکارانه علیه ونزوئلا در پیش گرفته و بیش از ۳۰ میلیارد دلار از پول ونزوئلا را در بانک‌هایش و بانک‌های اروپایی بلوکه کرده است؛ همچنین شرکت نفت «سینتکو» (پالایشگاه سینتکودر آمریکا که تحت مالکیت شرکت نفت دولتی ونزوئلا (PDVSA) قرار دارد، که مقرر آن در هیوستن آمریکاست، ۲۷ میلیارد دلار از ونزوئلا سرقت کرد.

این توافق است استفاده کند، «مضحک و غیرمؤولانه است.» علاوه بر این، در نامه لاوروف مخالفت شدید مسکو با یک تحریم تسلیحاتی نامحدود و به‌کارگیری مقررات «بازگرداندن تحریم‌ها» از جانب آمریکا مطرح شده است. او در این باره اظهار کرد: بنای ما بر این است که سازمان ملل نباید در بند وضعیت سیاسی در آمریکا باشد که تصمیم گرفت از توافق هسته‌ای خارج شود. هیچ مبنای قانونی‌ای برای مطرح کردن مسأله تحریم تسلیحاتی علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل وجود ندارد.

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در ادامه گفت که توافق هسته‌ای و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل «یک کل واحد هستند» و نمی‌توان آنها را جدا در نظر گرفت و طبق بند ۲۵ منشور سازمان ملل، «آمریکا به جای کارشکنی در تصمیمات شورای امنیت از طریق اقدامات غیرقانونی‌اش، متعهد به اجرای آنهاست.» او افزود: دادگاه‌های بین‌المللی گفته‌اند نمی‌توان برخورداری از حقوق کشوری در یک توافق را که تعهداتش را انکار کرده یا به آنها عمل نکند به رسمیت شناخت. لاوروف علاوه بر این مطرح کرد که آمریکا از قطعنامه شورای امنیت تخلف یا از اجرائی توافق هسته‌ای خودداری کرده است، بنابراین از مکانی به کار گرفتن مقررات بازگرداندن تحریم‌ها محروم است. او از آمریکا خواست که



جزئیات پاسخ شورای نگهبان به نامه معترضان به اعتبارنامه تاجگردون

سپل (E-Sail) مستقر در چین اجرائی کرده است را باید در آژرمه سال گذشته پیدا کرد، جایی که پمپئو فرمان تحریم‌های جدیدی را صادر کرد که در آنها ۲ برچسب «اشاعه تسلیحات کشتار جمعی» و «مقررات تحریم‌های مالی ایران» وجود داشت و بنا بر توضیح وزارت خزانه‌داری این کشور قرار بود از خرداد ماه امسال اجرا شود و بر اساس آن، فروش محصولات زراعی، غذا، دارو و تجهیزات پزشکی را شامل می‌شود. تأثیر افزودن چنین قیدی بر تحریم‌های کشتیرانی می‌تواند دشوار کردن صادرات اقلام انسانی به ایران باشد که از روز ۱۹ خردادماه آغاز شده است. چنانکه در توضیحات بالا آمد، تحریم‌های جدید آمریکا با هدف قرار دادن اقلامی که به سلامت و تغذیه مردم مربوط می‌شود، اقدامی در راستای بارل بردن نارضایتی‌های عمومی است و نمی‌تواند تأثیری در تکرار اقداماتی همچون ارسال نفتکش‌های ایرانی به سوی ونزوئلا داشته باشد؛ اتفاقی که روز دوشنبه نیز با ارسال یک فروند هواییمای حامل کمک‌های بشردوستانه برای مبارزه با بیماری «کووید-۱۹» به سمت ونزوئلا تکرار شد اما تفسیر دیگری که نسبت به این اقدام دولت آمریکایی می‌توان داشت تلاش آنها برای ترمیم وجهه خود بعد از ضربه حیثیتی است که با پهلوگیری نفتکش‌های ایرانی در بنادر ونزوئلا به آنها وارد شد. حرکت ۵+۱روزه ۵ نفتکش ایرانی با برچم‌های برافراشته و عبور از تنگه جبل الطارق و اقیانوس اطلس برای رسیدن به کشوری در آمریکای لاتین که از آن به‌عنوان حیاط خلوت آمریکا یاد می‌شد، اقدامی جسورانه به شمار می‌رقت که حیثیت و اقتدار آمریکا در پروژه تحریم‌های گسترده علیه ۲ کشور ایران و ونزوئلا را با چالش مواجه ساخت. تجربه توقیف سال گذشته نفتکش‌های ایرانی در تنگه جبل‌الطارق توسط نیروهای انگلیسی و مقابله بممثل ایران با آن در توقیف نفتکش انگلیسی در خلیج فارس از سوی نیروهای ایرانی، باعث شده بود آمریکا وارد چنین قفاری نشده و به‌رغم دسترسی جغرافیایی به نفتکش‌های ایرانی از توقیف و حتی ایجاد مزاحمت برای آنها چشم‌پوشی کند. در چنین فضایی واکنش اضطراری آمریکا به اقدام ایران و اراج به تحریم‌هایی که ۶ ماه پیش تصویب کرده است، یادآور الگویی عملی این کشور در مواجهه‌هایی است که در ماه‌های اخیر با ایران داشته است، امری که می‌توان از تهدید ترامپ به هدف قرار دادن قایق‌های جنگی ایران برای سرویس گذاشتن به ناتوانی در واکنش به اقدامات دریاپی ایران تا پیشهاد همکاری مشترک برای مبارزه با داعش تنها ساعتی پس از حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکایی عین‌الاسد در عراق برای آن شاهد مثال آورد.

در مورد اخیر نیز می‌توان حرکت جدید دولت آمریکا را بیش از آنکه تاکتیکی عملیاتی به حساب آورد، اقدامی تبلیغاتی برای کاهش فشاری دانست که در سایه موفقیت ایران در نفوذ به حیاط خلوت آمریکا به دست آمده است.

بازی برد- برد ایران و روسیه

لاوروف علیه اقدام آمریکا برای تلاش در راستای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران به دبیر کل سازمان ملل نامه نوشت

کارشکنی در توافق هسته‌ای و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را متوقف کند. بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ که در جریان مذاکرات برجام به تصویب رسید، تحریم‌های تسلیحاتی ایران باید ۱۷ اکتبر ۲۰۲۰ / ۲۶ مهرماه ۹۹ برداشته شود. نزدیک شدن به این زمان موعود، آمریکا را به یاد و دل بازن واداشته است تا هر طور شده از لغو این تحریم جلوگیری کند. یکی از اقدامات آمریکا در راستای تحقق این هدف، صدور یک قطعنامه جدید تحریمی در شورای امنیت علیه ایران است. جمعه گذشته «کلی کرافت» نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد گفته بود پیش‌نویس قطعنامه‌ای که خواستار تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران است، میان اعضای شورای امنیت از جمله روسیه توزیع کرده است. کرافت در یک کنفرانس خبری گفت که پیش‌نویس این قطعنامه را در اختیار کشورهای انگلیس، فرانسه، آلمان و استونی هم قرار داده و قصد دارد «بزودی» آن را در اختیار سایر ۱۵ عضو این شورا هم قرار دهد. نماینده آمریکا گفت که او می‌خواهد ابتدا با سفرای کشورها صحبت کند تا اطمینان حاصل کند که همه می‌دانند شورای امنیت سازمان ملل اجازه نخواهد داد این ممنوعیت‌ها در ماه اکتبر به پایان برسد. این مقام آمریکایی گفت: «چیزی که من در طرف‌ها می‌گویم این است که روز ۱۷ اکتبر آیا ما می‌خواهیم

این توافق است استفاده کند، «مضحک و غیرمؤولانه است.» علاوه بر این، در نامه لاوروف مخالفت شدید مسکو با یک تحریم تسلیحاتی نامحدود و به‌کارگیری مقررات «بازگرداندن تحریم‌ها» از جانب آمریکا مطرح شده است. او در این باره اظهار کرد: بنای ما بر این است که سازمان ملل نباید در بند وضعیت سیاسی در آمریکا باشد که تصمیم گرفت از توافق هسته‌ای خارج شود. هیچ مبنای قانونی‌ای برای مطرح کردن مسأله تحریم تسلیحاتی علیه ایران در شورای امنیت سازمان ملل وجود ندارد.

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در ادامه گفت که توافق هسته‌ای و قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل «یک کل واحد هستند» و نمی‌توان آنها را جدا در نظر گرفت و طبق بند ۲۵ منشور سازمان ملل، «آمریکا به جای کارشکنی در تصمیمات شورای امنیت از طریق اقدامات غیرقانونی‌اش، متعهد به اجرای آنهاست.» او افزود: دادگاه‌های بین‌المللی گفته‌اند نمی‌توان برخورداری از حقوق کشوری در یک توافق را که تعهداتش را انکار کرده یا به آنها عمل نکند به رسمیت شناخت. لاوروف علاوه بر این مطرح کرد که آمریکا از قطعنامه شورای امنیت تخلف یا از اجرائی توافق هسته‌ای خودداری کرده است، بنابراین از مکانی به کار گرفتن مقررات بازگرداندن تحریم‌ها محروم است. او از آمریکا خواست که

جاسوس در انتظار اعدام

مربوط به صلاحیت‌ها ساز و کار خودش را دارد. مثلا در همین پرونده طبری که در حال رسیدگی است، نام برخی قضاات مطرح است و اسامی‌شان نیز اعلام شده است و ما از بیامی که یکی از این قضاات دوشنبه‌شب ارسال کرد، استقبال می‌کنیم. توصیه ما به همه متهمان این است که در دادگاه حضور یابند و از حق دفاع خود استفاده کنند و با حضور آنها دادگاه رای قانونی خود را صادر کند. در جلسه اول دادگاه رسیدگی به اتهامات اکبر طبری و همدانشان، نماینده دادستان تهران گفت: متهم ردیف نهم غلامرضا منصوری (قاضی وقت اجرائی لواسان) که از کشور متواری شده است به دریافت رشوه بالغ بر ۵۰۰ هزار یورو متهم است. قاضی منصوری دوشنبه‌شب در بیامی ویدئویی اعلام کرد که قصد بازگشت به کشور را دارد. ■ **حکم اعدام برای جاسوس نظامی**

غلامحسین اسماعیلی همچنین خبر از صدور حکم اعدام برای یکی از جاسوسانی داد که اطلاعات مربوط به فرماندهان نظامی را در اختیار سازمان سیا و موساد قرار می‌داد. اسماعیلی در این باره گفت: اخیرا سیدمحمد موسوی مجد، فرزند سیدکاظم که هم برای سرویس موساد و هم سرویس سیا در قبسال اخذ دلار آمریکایی در حوزه‌های امنیتی و نیروهای مسلح بویژه سپاه قدس و محل استقرار و ترده‌های سرادشید حاج‌قاسم سلیمانی اطلاعاتی جمع‌آوری کرده و در اختیار آنها می‌گذاشت، به اعدام محکوم شد. وی افزود: شعبه ۱۹ دیوان عالی کشور هم حکم را تایید کرده و بزودی حکم این متهم